

D.H. Holding A/S
Fenrisvej 11, 8230 Åbyhøj

CVR-nr. 37 39 77 17

Årsrapport
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2016.

Kim Poulsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet D.H. Holding A/S
Fenrisvej 11
8230 Åbyhøj

Telefon: 86158011
Telefax: 86158252
Hjemmeside: www.dhblad.dk

CVR-nr.: 37 39 77 17
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Kim Poulsen, formand
Eggert Christiansen, næstformand
Joachim Cyrill Hansen
Hans-Kurt Jørgensen
Finn Degn Ovesen
Jens Henriksen

Direktion Niels Henning Carstensen

Revision Beierholm Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Olof Palmes Allé 25 A, 1.
8200 Aarhus N

Dattervirksomhed Dansk Handelsblad A/S, Åbyhøj

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje og drive datterselskabet, Dansk Handelsblad A/S samt forvalte selskabets aktiver - herunder ejendommen Fenrisvej 11, 8230 Åbyhøj samt værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 82.799 kr. mod 87.852 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 448.563 kr. mod 1.378.350 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

I 2016 forventes et positivt årsresultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

D.H. Holding A/S henviser i øvrigt til ledelsesberetningen i datterselskabet Dansk Handelsblad A/S, hvorfra ledelsesberetningen herunder stammer fra.

Ledelsesberetning

Præsentation af virksomhed

Dansk Handelsblad A/S er en medievirksomhed med domicil i Åbyhøj ved Århus.

Hovedaktivitet

Dansk Handelsblads hovedaktivitet er udvikling og drift af business-to-business medier (B2B) til ledere og ansatte i dagligvarebranchen, detailhandel, leverandører og rådgivere.

Udover Dansk Handelsblad, der udkommer hver uge, udsendes "Hvem er Hvem" samt "Dagligvaremarkedet i tal", særudgivelser, internetmedier og fra 2015 videoproduktion - også for eksterne kunder.

Avisen Dansk Handelsblad har 26.000 læsere hver uge ifølge Index Gallup Danmark. Virksomheden udsender derudover et dagligt nyhedsbrev til 17.100 nøglepersoner i dagligvarebranche og detailhandel.

Dansk Handelsblad bedømmes i en uafhængig analyse som målgruppens vigtigste nyhedskilde.

- 94 % er meget tilfredse/tilfredse med bladet, Dansk Handelsblad.
- 88 % vil anbefale andre med interesse for dagligvarehandlen at læse Dansk Handelsblad.
- 87 % vurderer, at de også om 2 år er læsere af Dansk Handelsblad.
- 85 % af annoncørerne vil anbefale andre leverandører at annoncere i Dansk Handelsblad.

Sermo Analyse - januar – 2016.

Ledelsesberetning

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Dansk Handelsblad A/S resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud før skat på kr. 1.087.648, og Dansk Handelsblad A/S balancen udviser pr. 31. december 2015 en egenkapital på kr. 8.714.082.

Resultatet for 2015 lever op til forventningerne til året. Også taget i betragtning, at resultatet er påvirket af ekstraordinære omkostninger som følge af investeringer oven på et IT-angreb og en ombygning af domicil.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Generelt er annoncemarkedet presset. Ledelsen forventer alligevel at realisere et bedre resultat end i 2015.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2015	2014
Bruttofortjeneste	82.799	87.852
1 Personaleomkostninger	-509.634	-468.283
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-97.209	-42.867
Driftsresultat	-524.044	-423.298
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	830.862	1.421.100
Andre finansielle indtægter	477.446	378.711
2 Øvrige finansielle omkostninger	-425.721	-20.451
Resultat før skat	358.543	1.356.062
Skat af årets resultat	90.020	22.288
Årets resultat	448.563	1.378.350
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	830.862	1.421.100
Disponeret fra overført resultat	-382.299	-42.750
Disponeret i alt	448.563	1.378.350

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	2.739.755	2.346.053
Materielle anlægsaktiver i alt	2.739.755	2.346.053
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.714.082	7.883.220
Finansielle anlægsaktiver i alt	8.714.082	7.883.220
Anlægsaktiver i alt	11.453.837	10.229.273
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	236.362	0
Udskudte skatteaktiver	0	26.192
Tilgodehavende selskabsskat	123.359	194.773
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	44.299	0
Andre tilgodehavender	18.316	114.250
Tilgodehavender i alt	422.336	335.215
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.650.466	6.877.072
Værdipapirer i alt	5.650.466	6.877.072
Likvide beholdninger	105.787	226.985
Omsætningsaktiver i alt	6.178.589	7.439.272
Aktiver i alt	17.632.426	17.668.545

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
4 Aktiekapital	9.000.000	9.000.000
5 Reserve for opskrivninger	1.300.000	1.300.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.145.750	4.314.888
7 Overført resultat	1.708.669	2.090.969
Egenkapital i alt	<u>17.154.419</u>	<u>16.705.857</u>
 Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	267.460	267.460
Hensatte forpligtelser i alt	<u>267.460</u>	<u>267.460</u>
 Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	216.136
Anden gæld	210.547	479.092
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	210.547	695.228
Gældsforpligtelser i alt	<u>210.547</u>	<u>695.228</u>
 Passiver i alt	 <u>17.632.426</u>	 <u>17.668.545</u>
 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		
10 Nærtstående parter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	509.634	468.283
	<u>509.634</u>	<u>468.283</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	425.721	20.451
	<u>425.721</u>	<u>20.451</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	3.568.332	3.568.332
Kostpris ultimo	<u>3.568.332</u>	<u>3.568.332</u>
Opskrivninger primo	4.314.888	2.893.788
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	830.862	1.421.100
Opskrivninger ultimo	<u>5.145.750</u>	<u>4.314.888</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>8.714.082</u>	<u>7.883.220</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Dansk Handelsblad A/S	Åbyhøj	100 %
4. Aktiekapital		
Aktiekapital primo	9.000.000	9.000.000
	<u>9.000.000</u>	<u>9.000.000</u>
Aktiekapitalen består af 9.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
5. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger primo	1.300.000	1.300.000
	<u>1.300.000</u>	<u>1.300.000</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	4.314.888	2.893.788
Resultatandel	<u>830.862</u>	<u>1.421.100</u>
	<u>5.145.750</u>	<u>4.314.888</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat primo	2.090.968	2.133.719
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-382.299</u>	<u>-42.750</u>
	<u>1.708.669</u>	<u>2.090.969</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for Dansk Handelsblads direktørs til enhver tid værende løntilgodehavende.

Værdipapirer på kr. 364.000 ligger til sikkerhed for pensionsforpligtelser.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør t.kr. 0. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: t.kr. 144.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

10. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Købmandsforeningen Danmark, Vesterhavsgade 103, Vorupør, 7700 Thisted